
UCHWAŁA NR XXXII/254/2017
RADY GMINY MANOWO

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.), art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716), Rada Gminy Manowo uchwala co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XX/165/2016 Rady Gminy Manowo z dnia 30 września 2016 r. w sprawie opłaty 
targowej (Dziennik Urzędowy Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 15 listopada 2016 roku, poz. 4361).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: 96102F3A-F028-414E-AD42-429568726577. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do treści przepisu art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, na podstawie
upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia przepisów powszechnie obowiązujących na
obszarze gminy, zwanychb aktami prawa miejscowego. Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy, w
formie uchwały (art. 41 ustawy o samorządzie gminnym). Podejmowanie uchwał w sprawach podatków – w
granicach określonych w odrębnych ustawach – przepis art. 18 ust. 2 pkt 8 zastrzega do wyłącznej
właściwości rady gminy. Oznacza to w praktyce, że Rada Gminy nie może w żaden sposób (np. uchwałą)
przekazać swoich kompetencji Wójtowi Gminy ani innemu organowi.

Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych
niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. Zgodnie z dyspozycją art. 19
pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy w drodze uchwały określa zasady ustalania i
poboru oraz terminy płatności i wysokości stawek opłat określonych w ustawie w tym opłaty targowej, z
tym że stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty określonej w ustawie.

Dochody z opłaty targowej nie są znaczące dla budżetu Gminy.

Id: 96102F3A-F028-414E-AD42-429568726577. Podpisany Strona 1




